= gALMERDAUNIA
B A e
Fondo europeo agricolo per lo sviluppo rurale: 3 EVG-VW'WWV“ ;-w- 2 bl P //
I'Europa investe nelle zone rurali REGIONE PUGLIA e e o

DETERMINA DEL RESPONSABILE UNICO DEL PROCEDIMENTO
N. 71 del 01/09/2021

Oggetto: Bandi per la presentazione di domande di sostegno a valete sul PSR PUGLIA 2014-
2020 - PAL “MONTI DAUNI” - AZIONE 2.2 Sostegno alla trasformazione e
commercializzazione - Intervento 221 - '"Sostegno agli investimenti per la
trasformazione/commercializzazione e lo sviluppo dei prodotti agricoli dei Monti Dauni",
approvato nel CdA del 03/07/2020 pubblicato sul BURP n. 110 del 30-7-2020 con scadenza
20/10/2020”. PROROGA termine presentazione DAP I SAL

IL RESPONSABILE UNICO DEL PROCEDIMENTO
Daniele Borrelli

VISTA la DETERMINAZIONE DELIAUTORITA’ DI GESTIONE PSR PUGLIA del 16 gennaio
2017, n. 3 PSR Puglia 2014-2020 - Misura 19, pubblicata sul BURP n. 9 del 19/01/2017, con cui ¢ stato
approvato I' AVVISO PUBBLICO per la sottomisura 19.1 “Sostegno prepatatorio del PSR Puglia
2014/20 delle attivita propedeutiche alla Strategia di Sviluppo Locale” e il BANDO PUBBLICO per la
sottomisura 19.2 “Sostegno all’esecuzione degli interventi nell’ambito della Strategia di Sviluppo Locale
di tipo partecipativo” e sottomisura 19.4 “Sostegno per i costi di gestione e animazione™) per la
selezione delle proposte di STRATEGIE DI SVILUPPO LOCALE (SSL) dei GRUPPI DI AZIONE
LOCALE (GAL);

VISTA la DETERMINAZIONE DELIAUTORITA’” DI GESTIONLE PSR PUGLIA del 13
settembre 2017, n. 178 pubblicata sul BURP n. 110 del 21/09/2017 P.S.R. Puglia 2014-2020 - Misura 19
— sottomisure 19.2 e 19.4 - Valutazione e Sclezione delle STRATEGIE DI SVILUPPO LOCALE (SSL)
dei GRUPPI DI AZIONE LOCALE (GAL) con cui ¢ stata approvato lesito della valutazione e della
Graduatoria delle Strategie di Sviluppo Locale (SSL) dei Gruppi di Azione Locale (GAL) ammessi a

finanziamento;

VISTA la Convenzione sottoscritta in data 10/10/2017 fra Regione Puglia, Dipattimento Agricoltura,
Sviluppo Rurale e Ambientale e Gal Meridaunia Soc. Cons. a r.l. con cui si disciplinano i rapporti
tecnico-amministrativi e finanziari tra la Regione e il GAL per Pattuazione della Strategia di Sviluppo
Locale (SSL), mediante lutilizzo delle risorse finanziarie assegnate dalla Autorita di Gestione
competente del fondo FEASR, con riferimento all’attuazione delle sottomisure 19.2 ¢ 19.4;

VISTO il Regolamento del Gal Meridaunia Soc. Cons. a t.l. approvato nell’Assemblea Ordinaria dei Soci
del 03/03/2017,

CONSIDERATO CHE

- & stato pubblicato Avviso Pubblico relativo al “PSR Puglia 2014/2020 - PAIL Monti Dauni -
Intervento 2.2.1 "Sostegno agli investimenti per la trasformazione/commercializzazione e lo sviluppo
dei prodotti agricoli dei Monti Dauni", approvato nel CdA del 03/07/2020 pubblicato sul sito
http:/ /www.meridaunia.it e sul BURP n. 110 del 30-7-2020 con scadenza 20/10/2020;,

- con determina del RUP n. 06 del 29/01/2021 ¢ stata approvata la graduatoria provvisoria delle
domande dichiarate ammissibili;

GAL Meridaunia S.c.ar.l
Agenzia di sviluppo dei Monti Dauni
Piazza Municipio, 2 - 71023 Bovino (FG)
+39.0881.966557; +39.0881.912921
www.meridaunia.it; info@meridaunia.it; meridaunia@pec.it
P.1.02303810713




GAL MERIDAUNIA
e

REGIONE PUGLIA

mﬁl ﬁl nl? Eﬂ%’ﬁﬁ , =
Fondo europeo agricolo per lo sviluppo rurale: L0 / V

I'Europa investe nelle zone rurali COLTIVIAMO IDEE====

RACCOGLIAMO FUTURO

- ad ogni beneficiatio, di cui alla graduatoria definitiva, ¢ stato trasmesso il Provvedimento di
concessione aluto;

- che il suddetto Provvedimento di concessione atuti prevede al paragrafo “BEROGAZIONE DILL
CONTRIBUTO” la seguente condizione:

“DdP di Acconrto s Stato di Avanzamento Lavori (SAL) - La DdP del sostegno concesso nella forma di acconto su
Stato di Avanzamento dei Lavori (SAL), nel caso di non richiesta di anticipazione, non potra essere inferiore al 20%
della spesa ammessa a finanziamento; 5i precisa che i beneficiari potranno presentare domande di pagamento nella_forma
di acconto fino al 90% dellimporto lotale dell'ainto concesso. La prima domanda di paganmrento in_acconto dovrd essere
presentata, pena la revoca del contributo, gualora non vi sia una valida motivazione ¢ ad insindacabile gindizio del Gal,
entro 6 mesi dalla sotfoserizione del presente provvedinento di ainto.”

PRESO ATTO

- delle richieste, petvenute dai beneficiari, di prorogare la scadenza del termine, motivate dalle difficolta
causate dall’emergenza Covid e specificatamente per il ritardo nella consegna delle forniture e il
rallentamento nella realizzazione dei lavori;

- del Decteto Legge n. 105 del 23 luglio 2021, che ha prorogato lo stato di emergenza fino al 31
dicembre 2021 ¢ delle dimensioni sovranazionali ed eccezionali del’emergenza epidemiologica da
COVID-19

Esaminato ogni opportuno elemento;

DETERMINA

- di ritenere le premesse riportate in narrativa parte integrante e sos tanziale del presente provvedimento

- di prorogare, per le motivazioni espresse in natrativa, al 20/10/2021 la scadenza del termine per la
presentazione della prima domanda di pagamento in acconto per i beneficiari della AZIONE 2.2
Sostegno alla trasformazione e commercializzazione - Intervento 2.2.1 - "Sostegno agli investimenti per
la trasformazione/commercializzazione e lo sviluppo dei prodotti agtricoli dei Monti Dauni", approvato
nel CdA del 03/07/2020 pubblicato sul BURP n. 110 del 30-7-2020 con scadenza 20/10/2020”.
PROROGA termine presentazione DdP I SAL;

- di disporre la pubblicazione del presente atto sul sito www.meridaunia.it.

Bovino (FG), 01/09/2021

Il Responsabile Unico Del Procedimento
_ f.to Daniele BORRELLI
<) Aot

\ ) =
§ ‘;\-l\.‘-'ﬁjw'{: xi}.; (_/‘\‘1\\1}}\}'\1 \

i /"
\/

GAL Meridaunia S.c.ar.l
Agenzia di sviluppo dei Monti Dauni
Piazza Municipio, 2 - 71023 Bovino (FG)
+39.0881.966557; +39.0881.912921
www.meridaunia.it; info@meridaunia.it; meridaunia@pec.it
P.1.02303810713



